
ｒ

第1回徳島市学校給食閥理粟務検討委員会会鬮録

●

日時

塩所

出席者

令和元年5月8日（水） 午後3時30分～午後5時

徳島市役所8階庁議室

委員9人、事務局

1 開会

教育長あいさつ

救育長の石井でございますb

本日、御出席いただき衷した皆機に園かれまじては、日頃から、本市の較育行政また

学校給食運営に御理解と御協力を賜り厚くお礼申し上げます。

また、本日は、鐘島市学校給食鯛理業務民間委詑検肘委員会を開催いたしましたとこ

ろ、大変御多用にもかかわらず､御出席いただき、鍼にありがとうございます．

現在、徳島市では昨年の3月に、持統可能な質の高い市民サービスの実現を目指し策

定した「行財政改革推進プラン2018」の中で、学校給食鯛理業務の質の担保を前提

とした外部婆舵を目嬬に掲げております。

また、正規鯛理員につきましては、以前から退職者があった墹合には断たに正規鯛理

員を補充せず､..臨時飼理風で対応しており、今後はその比率が高くなることが予想され

ます。

こうしたことから、今後も安心で安全な学校給食を安定的に提供していくにはどうす

るぺきか、また、児窟・生徒の心身の健全な発達に資する学校給食のあり方を図ってい

くうえで、本市が担うべき役割も含めた、『学校給食調理業駒」の民間婆舵について、検

討することといたしました．

皆犠方におかれましては､各分野の専門的なお立場から,民間委詑のあり方について、

御意見、御検肘を賜り室すよう、よろしくお願い申し上げまして、簡単ではございます

が、開会にあたっての御挨拶とさせていただきます。

本日は、どうぞよろしくお願い申し上げま魂

2委員および事務局詔介

3徳島市学校給食閥理業務民間委廃検肘婆員会の委員長及び副委員長の選任について

委員互選により委員長に曽川委員、委員長指名により副委員長に松村氏を選出。

1














